



राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



जनसेवा



प्रतिनिधि सभा सदस्य
मा. डा. सुनिल कुमार शर्माको

प्रतिवेदन

- विकास
- नीति
- सेवा



संघीय संसदमा दोस्रो वर्ष

प्रकाशक

मा. डा. सुनिल कुमार शर्माको सचिवालय



राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



मिति: २०८२/११/१

मोरङ क्षेत्र नं. ३ का

प्रिय आमाबुबा दिदीबहिनी दाजुभाइहरु,

२०७९ सालको प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनमार्फत तपाईंहरूले दिनुभएको अमूल्य विश्वास, ४८,६३१ मत र अथाह माया-सम्मानप्रति म हृदयदेखि नै कृतज्ञ छु। यही विश्वास मेरो लागि “पदको हैसियत होइन, जिम्मेवारी र दायित्वको संकल्प बन्यो।”

निर्वाचनपछि प्रतिनिधिसभा सदस्यका रूपमा मैले मोरङ-३ का नागरिकहरूको आवाज राज्यको कुनै पनि सेवा-सुविधा (तलब भत्ता) नलिइ संसदसम्म पुर्‍याउन र आवश्यकता अनुसार काम गर्न निरन्तर प्रयास गरिरहेको छु। संघीय सरकार र कोशी प्रदेश सरकारबाट २ अर्ब २० करोड ४० हजार रुपैयाँ बजेट विनियोजन गराउन सफल हुनु, विद्यालय, सडक, पुल, कृषि, सिँचाई, मन्दिर तथा पर्यटकीय स्थलजस्ता विकास परियोजनाहरू अघि बढ्नु, र निःशुल्क उपचार, एम्बुलेन्स, विविध सामग्रीहरू वितरण तथा शिक्षा क्षेत्रमा छात्रवृत्ति, विद्यालय सहयोग जस्ता पहलहरू यस यात्राका ठोस परिणाम हुन्।

नीति निर्माताका रूपमा मैले संसदमा प्रस्तुत गरेको “सबै नागरिकको लागि राष्ट्रव्यापी स्वास्थ्य बिमा र विपन्न नागरिक औषधी उपचार कोष लगायतको प्रभावकारी व्यवस्था सम्बन्धी प्रस्ताव” शीर्षकको सार्वजनिक महत्वको प्रस्ताव सर्वसम्मत रूपमा पारित हुनु केवल व्यक्तिगत उपलब्धि होइन, स्वास्थ्यलाई अधिकारका रूपमा स्थापित गर्ने ऐतिहासिक कदम हो। साथै, पूर्वाञ्चल मेडिकल कलेज सञ्चालनमा आउनु मेरो दीर्घकालीन सपना र क्षेत्रकै गौरव बनेको छ।

करिब ३३ महिनाको कार्यकालमा जे जति गर्न सकें, त्यो तपाईंहरूको साथ, सुझाव र भरोसाको परिणाम हो। अझै धेरै गर्न बाँकी छ। परिवर्तन संसदबाट सम्भव छ भन्ने विश्वासका साथ, म सधैं जनताको पक्षमा उभिनेछु।

यसै भावनाबाट प्रेरित भएर तयार गरिएको यो ई-बुक “जनसेवा” मा मैले उठाएका प्रमुख नीतिगत पहल र विकास परियोजनाहरूको विस्तृत विवरण समेटेको छु। यो पुस्तक विगतको प्रतिवेदन मात्र नभएर आगामी दिनमा हामी सँगै हिँड्ने बाटोको प्रतिबद्धता पनि हो।

आगामी दिनहरूमा पनि हामी मिलेर मोरङ-३ र समग्र नेपालको उज्यालो भविष्य निर्माण गर्ने नै छौं।

सधैं तपाईंहरूको सेवामा,

डा. सुनिल कुमार शर्मा



स्वास्थ्य बीमा सम्बन्धी “सार्वजनिक महत्वको प्रस्ताव” संघीय संसदबाट ऐतिहासिक रूपमा सर्वसम्मतिले पारित।



सबै नागरिकको लागि राष्ट्रव्यापी स्वास्थ्य बीमा र विपन्न नागरिक औषधि उपचार कोष लगायतको प्रभावकारी व्यवस्था सम्बन्धी प्रस्ताव पारित

- १) स्वास्थ्य बीमासम्बन्धी जरुरी सार्वजनिक महत्वको प्रस्ताव संघीय संसदमा दर्ता।
- २) राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा योजना स्थापना
- ३) सहुलियत तथा किफायती योजनाहरू (स्वास्थ्य बीमाको सीमा ५-१० लाख पुऱ्याउनुपर्ने)
- ४) निजी स्वास्थ्य प्रदायकहरूसँग साझेदारी

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





पूर्वाञ्चल मेडिकल कलेज सञ्चालनमा



- वर्षौंदेखि कागजी प्रक्रियामै अडिकएको पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालयको मेडिकल कलेज अब अन्ततः सम्बन्धन प्राप्त गरी सञ्चालनमा आएको छ।
- काङ्ग्रेस नेता डा. शेखर कोइराला र डा. सुनिल कुमार शर्माको नेतृत्व तथा सामाजिक-राजनीतिक सक्रियताबाट हासिल भएको परिणाम।
- MBBS को पढाई सुरु र क्रमशः MD/MS र DM/MCH सम्मको अध्ययन सुरु हुने।



मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति



राधियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय मेडिकल कलेज OPD भवन निर्माण सुन्दरहरैँचा- ८



स्थान: सुन्दरहरैँचा



लागत: रु ३ करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



जनकल्याण सामुदायिक सिँचाइ योजना

पथरीशनिश्चरे- ७



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ३० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



पथरी बुद्ध चोक कालोपत्रे सडक निर्माण (मन्दिर लाइन)

पथरीशनिश्चरे - १,२



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु २ करोड
६५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राधियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



बक्राहा खोला तटबन्ध निर्माण कार्य

पथरीशनिश्चरे- २, ३

+DPR हुदै



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु २ करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





पथरी खानेपानी आयोजना

पथरीशनिश्चरे-१



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ३५ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



शनिश्चरे खानेपानी आयोजना

पथरीशनिश्चरे-१

+DPR हुदै



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ६.५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





डाँसखोला तटबन्ध निर्माण कार्य

पथरीशनिश्चरे- ८, ९ र कानेपोखरी- ४, ६

In Pipeline



स्थान: पथरीशनिश्चरे,
कानेपोखरी



लागत: रु ८ करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



ओम सियार जम्बुलिङ बज्र गुम्बा पूर्वाधार विकास

पथरीशनिश्चरे- १०



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ४५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



श्री चन्द्र किराँतेश्वर माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण पथरीशनिश्चरे-७



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





श्री शान्ति सामुदायिक वन पोखरी पूर्वाधार निर्माण

पथरीशनिश्चरे-१



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ९० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





निर्माणाधीन सुनझोडा खोलामा पक्की पुल

पथरीशनिश्चरे- २



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ९ करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





निर्माणाधीन फुङनाम चोक र किर्तिपुर बजार जोड्ने पथरी होलीमा पुल कोशी प्रदेश पथरीशनिश्चरे- ७



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु १०.१४
करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



आदिवासी जनजाति सामुदायिक भवन निर्माण

कोशी प्रदेश

पथरीशनिश्चरे-१



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ५० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



श्री बुद्ध माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण पथरीशनिश्चरे- ८



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु ३ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





निर्माणाधीन किराँती चोक पूर्व गोही होली पक्की पुल कोशी प्रदेश पथरीशनिश्चरे- ३



स्थान: पथरीशनिश्चरे



लागत: रु १० करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास

रत्न मार्ग, बेलबारी- १



स्थान: बेलबारी

Package 1

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास

शुक्रपथ मार्ग, बेलबारी- २



Package 2



स्थान: बेलबारी

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास

जन मार्ग, बेलबारी- ३



Package 3



स्थान: बेलबारी



लागत: रु ४ करोड
७५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राधिका

लोकतन्त्र

समाजवाद



कुइरी खोला तटबन्ध निर्माण

बेलबारी- १०



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १२.५लाख

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



कुइरी सिमसार संरक्षण

बेलबारी- १०

कोशी प्रदेश



स्थान: बेलबारी



लागत: रु २५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राधिका

लोकतन्त्र

समाजवाद



लोहोन्द्रा खोला तटबन्ध निर्माण कार्य

बेलबारी- १, २

In Pipeline



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १० करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





डाँगिहाट नलबारी खानेपानी आयोजना

बेलबारी- ९



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १५.४ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



जनयुद्ध स्मृति प्रतिष्ठान संग्रहालय भौतिक निर्माण बेलबारी- २



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १ करोड
९० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





बाबुराम टोल सडक स्तरोन्नती

बेलबारी- ४



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राधिका

लोकतन्त्र

समाजवाद



हल्लुडे टोल सडक स्तरोन्नती

बेलबारी- ४



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १ करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



बेतना सिमसार-पञ्चज्योती विद्यालय सडक स्तरोन्नती

बेलबारी- ४



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





पेट्रोल खानी जाने सडक स्तरोन्नती

बेलबारी- ८, १०



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १५३ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



निर्वाचन क्षेत्र न.३ अन्तर्गत रणनीतिक सडक, दुधाह खोलामा पुल निर्माण बेलबारी- ९



स्थान: बेलबारी



लागत: २ करोड २०.५
लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





Ambulance हस्तान्तरण (निजी स्रोतबाट)

स्वास्थ्य चौकी, बेलबारी- ११



स्थान: बेलबारी



लागत: रु २० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



श्री पञ्चायत आधारभूत विद्यालय १० थान कम्प्युटर हस्तान्तरण र वितरण कार्यक्रम (निजी स्रोतबाट)

बेलबारी- ४



स्थान: बेलबारी



लागत: रु ६ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



Nepal Telecom Tower निर्माण

बेलबारी- १०, भाउन्ने



स्थान: बेलबारी

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





शान्ति टोलदेखि पश्चिम बरपिपल जाचमान याख्खाको घर हुँदै जाने सडक

बेलबारी- १०



स्थान: बेलबारी



लागत: १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राधियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



श्री कबिर मा. वि. अंग्रेजी कक्षा सञ्चालन सहयोग (निजी स्रोतबाट) बेलबारी- २



स्थान: बेलबारी



लागत: रु ५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





बेलबारी साना सहरी खानेपानी आयोजना

बेलबारी- ४



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १७ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





हरियाली चोक-गौथली चोक सडक स्तरोन्नती

बेलबारी- ८, १०



स्थान: बेलबारी



लागत: रु १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



चिसांड खोला तटबन्ध निर्माण कार्य

कानेपोखरी- ५, बेलबारी- ८



In pipeline



स्थान: कानेपोखरी



लागत: रु १० करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



लक्ष्मी नारायण मन्दिर पूर्वाधार निर्माण

कानपोखरी- ६



स्थान: कानपोखरी



लागत: रु ४५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण कानेपोखरी- ६



स्थान: कानेपोखरी



लागत: रु १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



श्री सुन्तली आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण कानेपोखरी- ६



स्थान: कानेपोखरी



लागत: रु १ करोड

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





अधिकारी टोल डिप बोरिङ्ग, माने चोक

कानेपोखरी- ५



In pipeline



स्थान: कानेपोखरी



लागत: ९० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





श्री जनकल्याण माध्यमिक विद्यालयलाई बस हस्तान्तरण (निजी स्रोतबाट)

कानेपोखरी- ७



स्थान: कानेपोखरी

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



बयरवन खानेपानी आयोजना

कानेपोखरी- ७



In pipeline



स्थान: कानेपोखरी



लागत: ९० लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



ऐतिहासिक कानेपोखरी पर्यटकीय पूर्वाधार विकास कानेपोखरी- ७



स्थान: कानेपोखरी



लागत: ९० लाख

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



सलकपुर खानेपानी आयोजना

सुन्दरहरैचा- ८



स्थान: सुन्दरहरैचा



लागत: रु २५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





तल्लो कर्जुना डिप बोरिङ्ग

सुन्दरहरैचा- ११



In pipeline



स्थान: सुन्दरहरैचा



लागत: रु ९० लाख

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





आमजुङ्गी सडक सुन्दरहरैंचा

कोशी प्रदेश
सुन्दरहरैंचा- ८



स्थान: सुन्दरहरैंचा



लागत: रु ६५ लाख

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



खोरिया (लोहोन्द्रा खोला) झोलुङ्गे पुल निर्माण

बेलबारी- २, ३



स्थान: बेलबारी



लागत: १ करोड ७०
लाख



मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति



राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



इन्द्रपुर साना सहरी खानेपानी आयोजना सुन्दरहरैँचा- १०



In pipeline



स्थान: सुन्दरहरैँचा



लागत: रु ३ करोड

मोरड-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





समस्त भजन सज्जाललाई वाध्यवादन सामाग्री हस्तान्तरण (निजी स्रोतबाट)

इन्द्रपुर, सुन्दरहरैँचा



स्थान: सुन्दरहरैँचा



लागत: रु ४ लाख+

मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





जनताको स्वास्थ्य हाम्रो प्रतिबद्धता ।



मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति



जनताको स्वास्थ्य हाम्रो प्रतिबद्धता ।



मोरङ-३

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

एकता • विकास • प्रगति





संघीय सरकार र कोशी प्रदेश सरकारबाट
२ अर्ब २० करोड ४० हजार रुपैयाँ
बजेट विनियोजन गराउन सफल

निजी स्रोतबाट

३४ करोड २० लाख ६५ हजार ९९९ रुपैयाँ

स्वास्थ्य उपचार, एम्बुलेन्स तथा विविध सामाग्रीहरू वितरण (निर्वाचन क्षेत्र)

स्वास्थ्य बीमा सम्बन्धी “सार्वजनिक महत्वको प्रस्ताव”

मिति: २०८१/११/२२ गते

प्रस्तुतकर्ता: माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

साधिव सासर, मोरङ क्षेत्र नं. ३

विषय: सबै नागरिकको लागि राष्ट्रव्यापी स्वास्थ्य बीमा र विपन्न नागरिक औषधी उपचार कोष लगायतको प्रभावकारी व्यवस्था सम्बन्धी प्रस्ताव

उद्देश्य:

नेपालका सबै नागरिकका लागि सुलभ र पूर्ण योग्य स्वास्थ्य सेवा सुनिश्चित गर्नको लागि एक व्यापक स्वास्थ्य बीमा योजना प्रारम्भ गर्ने जसको प्रमुख उद्देश्य सिमान्तकृत समुदायहरू, सहज स्वास्थ्य सेवाको पहुँच भन्दा बाहिर रहेका र असुरक्षित समुदायहरूलाई यसमा समेट्नु रहेको छ ।

पृष्ठभूमि:

नेपालमा स्वास्थ्य सेवामा पहुँच अझै धेरैका लागि पुनीतीपूर्ण रहेको छ, विशेष गरी ग्रामीण र आर्थिक रूपमा कमजोर भएका क्षेत्रहरूमा । सरकारको प्रयासका बाबजुद पनि विशेष गरी कम आम्दानी भएका समूहहरूका लागि स्वास्थ्य सेवाको पहुँच र सबै सुलभ स्वास्थ्य उपचार प्राप्तमा ठूलो खाडल छ । यस परिप्रेक्षमा स्वास्थ्य बीमा उच्च स्वास्थ्य खर्चबाट वित्तीय सुरक्षा प्रदान गर्ने, स्वास्थ्य समानता प्रबर्द्धन गर्ने र जनताको समय स्वास्थ्य सुधार गर्नको लागि एक प्रभावकारी उपाय हुन आउछ ।

गम्भीर रोगहरूका लागि स्वास्थ्य खर्चले परिवारमा ठूलो भार थप्न सक्छ, जसले उनीहरूलाई अफ गरीबीमा धकेल्ने गर्दछ । यो अवस्था विशेष गरी ग्रामीण क्षेत्रमा प्रकट हुन्छ, जहाँ स्वास्थ्य सेवा सुविधा सीमित छन् र धेरै मानिसहरूलाई आवश्यक उपचारको लागि रकम जुटाउन गाह्रो हुन्छ । राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा योजना लागू गरेर हामी सबै नेपाली नागरिकलाई, तिनीहरूको आय स्तरको हेरचाह नगरी, गुगस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा पहुँच दिने कुरा सुनिश्चित गर्न सक्छौं ।

हाल विद्यमान स्वास्थ्य बीमा योजना योद्धा अन्तर्गतको स्वास्थ्य बीमाको प्रकुशागत कठिनलाईहरू, सरसीकृत हुन नसकेको सेवा प्रवाह प्रणाली, क्लेम प्रमाणिकरण र भुक्तानी व्यवस्थाको कारण आम नागरिकहरूमा स्वास्थ्य बीमा प्रति जति विश्वास हुनु पर्ने हो त्यो हुन नसकेको अवस्थामा यसलाई सर्वव्यापी, सर्वसुलभ र सहज बनाउन अति आवश्यक रहेको छ ।

राज्यले व्यवस्था गरेको सामाजिक सुरक्षा कोष, विपन्न नागरिक औषधी उपचार कोष, १३ वर्ष भन्दा मुनि र ५३ वर्ष भन्दा माथिका नागरिकको मुटुको समस्याको उपचार लगायतका सेवाहरू प्राप्त गर्न अझै पनि सरल हुन नसकेको अवस्थालाई व्यवस्थित ढंगबाट परिमार्जन गर्ने आवश्यक रहेको छ ।

प्रस्तावका विवरणहरूः

१) राष्ट्रिय स्वास्थ्य बीमा योजना स्थापना:

हाल रहेको स्वास्थ्य बीमा बोर्डको कार्यलाई परिमार्जन गर्दै सबै नेपाली नागरिकका लागि एक राष्ट्रव्यापी, सरकारद्वारा समर्थित स्वास्थ्य बीमा योजना सुरु गरिने छ । विशेष गरी कम आयमाथी भएका समूहहरू, वृद्ध नागरिकहरू, बासवासिका, महिला र विकलांग व्यक्तिहरूमा राखिनेछ, ताकि उनीहरूले आवश्यक स्वास्थ्य सेवाहरू बिना वित्तीय तनाव नै पाउन सक्न् ।

२) सहूलियत र किफायती योजनाहरूः

सरकारले कम आयमाथी भएका परिवार र असुरक्षित जनसमूहका लागि स्वास्थ्य बीमा प्रिमियमहरूमा सहूलियत प्रदान गर्नेछ । यी योजनाहरू विभिन्न आर्थिक समूहहरूको आवश्यकतामा आधारित हुनेछ, ताकि सबैका लागि यो सुलभ र पहुँच योग्य होस् । जसको लागि व्यवस्थित ढंगले प्रयास गरिने छ, ताकि ग्रामीण र टाढा क्षेत्रका सिमान्तकृत, सहज स्वास्थ्य उपचारको पहुँच भन्दा बाहिरका समुदायहरूलाई पूर्णरूपमा समावेश गर्न सकिनेछ । जस अन्तर्गत निम्नानुसारको स्वास्थ्य बीमा पैलीको व्यवस्था गरिनु पर्ने छ ।

क) तत्काल स्वास्थ्य बीमा पैलीलाई रु २ लाख गरिनु पर्ने

ख) क्रमशः एक वर्ष भित्रमा स्वास्थ्य बीमा पैलीलाई रु ५ लाख गरिनु पर्ने

ग) तीन वर्ष भित्रमा स्वास्थ्य बीमा पैलीलाई रु १० लाखमा पुर्याउनु पर्ने ।

३) निजी स्वास्थ्य प्रदायकहरूसँग साझेदारी:

- बीमा अन्तर्गतको स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी बनाउन सार्वजनिक तथा निजी स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरूलाई साझेदारीमा समावेश गरिनेछ । सेवाको पहुँच र गुणस्तर अभिवृद्धी गर्न देशभरिका अस्पताल, क्लिनिक र मेडिकल कलेजहरूको नेटवर्कलाई प्रभावकारी ढंगबाट विस्तार गरिने छ, विशेष गरी ग्रामीण र टाढा क्षेत्रहरूमा, ताकि नागरिकहरूलाई गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा घर नजिकै प्राप्त गर्न सक्न् ।
- प्राथमिक सेवा विन्दु र रिफरल प्रणालीको हालको प्रयोगले सेवा प्रदायक संस्थाहरू र सेवाग्राही आम नागरिकहरूलाई सहजता प्रदान गर्न नसकिरहेको अवस्थामा आम नागरिकहरूले सहज रूपमा स्वास्थ्य उपचार सेवा पाउन पाउने मौलिक अधिकारको सम्मान गर्दै हालको नियममा परिमार्जन गरी यसलाई सरलीकृत बनाइने छ । जसको लागि प्रथम सेवा विन्दु विमितले आफ्नो दृष्टि अनुसार सरकारी वा सार्वजनिक वा निजी स्वास्थ्य संस्था चयन गर्न पाउने र त्यहाँबाट थप उपचारको लागि अन्य संस्थामा प्रेषण हुँदा सहज रूपमा जान पाउने व्यवस्था गरिने छ ।
- स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन सबै रजिस्टर्ड नर्स तथा फारमसिडकल जनशक्तिलाई अनिवार्य अभिमुखिकरण तालिमको व्यवस्था गर्ने ।
- सबै सरकारी, गैरसरकारी निकायका कर्मचारी तथा परिवारलाई अनिवार्य बीमामा सहभागी गराउने ।
- बीमा व्यापकको रकममा सेवा वापत, परीक्षण वापत र औषधीको प्रतिशत खुलाइ स्पष्ट पारिने छ ।
- सेवाको पारदर्शिता र नियमसम्मत स्वास्थ्य उपचार प्रदान गर्न नेपाल मेडिकल क्वड्रान्सलमा दर्ता भएका प्राथमिक चिकित्सक संघ बीमा बोर्डले सम्मौता गर्ने ।

- बीमाको बीसी एक साइबाट बहाएर पाँच लाख बनाइने ।
- स्वास्थ्य उपचार सेवा प्रदान गर्ने स्वास्थ्य उपचार प्रदायक संस्थानलाई चुस्त ढंगले भुक्तानी गर्ने व्यवस्था मिलाइने । जसको लागि स्लेम गरिएका कागजातहरूलाई तत्काल नै प्रमाधिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने ।
- सामाजिक सुरक्षा कोषको प्रभावकारितामा अभिवृद्धि गर्न व्यापक रूपमा प्रचारप्रसार गर्न आवश्यक रहेको छ र बढी भन्दा बढी नीजि स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग साभोचारी गरी सेवाको उपलब्धतालाई बढाउन आवश्यक रहेको छ ।
- विपन्न नागरिक औषधी उपचार कोष अन्तर्गतको सेवाहरू विशेष गरेर मानव अङ्ग प्रतिस्थापनलाई सर्वसुलभ बनाउन योग्य नीति स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरूसँग साभोचारी गर्न आवश्यक रहेको छ ।
- १५ वर्ष भन्दा मुनिका र ७५ वर्ष भन्दा माथिका नागरिकको मुटु रोगको उपचारको लागि विद्यमान प्रावधानले गर्दा भवै विरामी काठमाडौं केन्द्रित भएको अवस्थामा समयमा उपचार पाउन नसक्ने र महिनी पालो कुनै पनि बाध्यता रहेको हुँदा यसलाई सरलीकृत गर्दै योग्य नीजि स्वास्थ्य सेवा प्रदायक संस्थाहरूलाई समेत समेट्न आवश्यक रहेको छ ।

४) पारदर्शिता र जबाफदेहीता:

स्वास्थ्य बीमा प्रदायकहरूको निगरानी र अडिटका लागि एक बलियो प्रणाली लागू गरिनेछ । यसले स्वास्थ्य बीमाका लागि व्यवस्था गरिएको कोषको प्रयोग उपयुक्त तरिकाले भएको सुनिश्चित गर्नेछ र जनतानाई बाचा गरिएका स्वास्थ्य सेवाहरू प्राप्त गर्न सक्षम बनाउनेछ । आन्वजनिक पारदर्शितालाई प्राथमिकता दिइनेछ, जसको लागि सरलीकृत साधसाधै एकीकृत सफ्टवेयर माफर्त उपचार सेवाको रेकर्ड राख्ने, स्लेम गरिएका सेवा र शुल्कको सहज निगरानी, प्रमाणीकरण गर्ने र समयमा नै भर्वाई गर्ने कार्य गरिने छ । सेवा प्रदायक संस्थाहरूको कार्यसम्पादन, उपचार पद्धती र उपचार सेवा बापतको स्लेममा एकरूपता ल्याउन चुस्त ढंगबाट अनुगमन गर्ने, आवश्यकता अनुसारको परिमार्जनहरू गर्ने र नियामक निकायबाट अपेक्षित निर्देशनहरू प्रभावकारी ढंगबाट समयसापेक्षरूपमा दिइ जाने व्यवस्था गरिने छ ।

५) जनचेतना अभियानहरू:

सरकारले स्वास्थ्य विमाको महत्त्व, यसको लाभ र दत्त प्रक्रिया सम्बन्धी जनचेतना अभियानहरू पञ्जाउनेछ । यसले नागरिकलाई स्वास्थ्य विमामा भाग लिने तरिका र उपलब्ध स्वास्थ्य सेवाहरूको बारेमा जानकारी दिन मद्दत गर्नेछ ।

अपेक्षित परिणामहरू:

- सबै नेपाली नागरिकको स्वास्थ्य सेवामा पहुँच बृद्धि, विशेष गरी सेवा नपाएको क्षेत्रहरूलाई यसले प्रभावकारी ढंगले समेट्ने छ ।
- असुरक्षित समूहहरू र कम आम्दानी भएका परिवारका लागि स्वास्थ्य उपचारमा गर्नु पर्ने अत्यधिक खर्चमा कटौती र उपचारको लागि स्वास्थ्य संस्थामा जानु पर्छ भन्ने मानसिकतामा अभिवृद्धि ।
- समग्र स्वास्थ्य परिणामहरूको सुधार, जसले स्वस्थ जनसंख्याको निर्माण गर्न मद्दत गर्नेछ ।
- थिफिन्सा आपतकालिन अवस्थाहरूमा परिवारहरूको वित्तीय सुरक्षामा बृद्धि र उपचार प्राप्तिमा सुनिश्चितता ।

३। आम नागरिकलाई सर्वसुलभ, सहज स्वास्थ्य उपचार पुर्याउन सार्वजनिक, नीति सम्बन्धीको प्रणालीलाई मजबुत गर्दै राज्य निर्देशित, एककाल्पक स्वास्थ्य उपचार सेवालाई बढावा दिई गुणस्तरीय, सुस्त सेवाको नमुना विकास हुने ।

निष्कर्ष:

स्वास्थ्य बीमा योजना लागू गर्नु नेपालको सबै नागरिकको स्वास्थ्य र समृद्धिका लागि एक महत्वपूर्ण कदम हो । यसले प्रत्येक नागरिकलाई स्वास्थ्य सेवामा पहुँच दिने सुनिश्चित गर्नेछ, चाहे उनीहरूको आर्थिक स्थिति जस्तो होस् र यसले देशको सशुभ विकास एवं सामाजिक स्थिरता प्रबर्द्धन गर्न मद्दत गर्नेछ । म मेरा माननीय सांसदहरूको सहयोगको लागि अनुरोध गर्दछु, ताकि यस प्रस्तावलाई पारित गरी आम नागरिकहरूको जीवनस्तर सुधार गर्न हामी सबैलाई सफलता मिलोस् ।

सिफारिस:

यो प्रस्तावलाई संसदको आगामी सत्रमा छलफल र स्वीकृतिका लागि पेश गर्ने सिफारिस गर्दछु, ताकि नेपालको सबै नागरिकको स्वास्थ्यको भलाई र भविष्यलाई सुनिश्चित गर्न सकियोस् ।

सम्मानका साथ,



माननीय डा. मुनिज कुमार शर्मा

(सांसद)



माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

प्रतिनिधित्व मन्त्रालय
काठमाडौं, नेपाल

Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma
Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी

राष्ट्रिय परिषद मन्त्रालय
काठमाडौं, नेपाल

Nepali Congress Party
National Council Member
Morang-3, Nepal

उद्योग, खनिज तथा शक्ति मन्त्रालयको विधि इकायालय

दस्तावेज नम्बर - ६०
मिति - २०७४/१२/२७
दस्तावेज -

पत्राचार - ४५/१०/१८

क्यान्सल
आ. क्र. २०७४/१९
२०७४/१९
मा. रमेश रिजाल
मन्त्री
उद्योग, खनिज तथा शक्ति मन्त्रालय

संलग्न दस्तावेजको संख्यामा (संशोधन)
पत्र नं. २६४,
ता. मिति ०२०७४/१२/२९

मिति २०७४/१२/२९

श्री माननीय मन्त्री ज्यू
उद्योग, खनिज तथा शक्ति मन्त्रालय, सिंहदरवार, काठमाडौं।

श्री आँसुबहादुर खत्री
२०७४/१९

विषय - पेट्रोल खानी अन्वेषण तथा अनुगमन सम्बन्धमा।

महोदय,

प्रस्तुत विषयमा कोशी प्रदेश मोरङ जिल्ला बेलबारी नगरपालिका -८ (साथिक बाहुनी गाविस)मेच निर्वाचन क्षेत्रमा रहेको पेट्रोल खानी २०४५ सातमा आज भन्दा ३६ वर्ष अघि उल्लेखनमा रहेको, यस समयमा विनियमन कम्पनी द्वारा अन्वेषण तथा उत्खनन गरिएको बुझिन्छ। हालसम्म उक्त स्थान नेपाल सरकारले करिब १ किग्रा ३ किलो जम्माहरू सरकार कै स्वामित्वमा रहेको छ। भौतिक संरचना निर्मा रहेको छ। करिब ३५४० मिटरको गिर्जाघरमा पाईप गाडी राखिएको छ। यस पेट्रोल खानीलाई परकपटक सरकारले उत्खनन र सञ्चालन गर्ने अर्थ आपनने हालसम्म न पुग्न उत्खनन र सञ्चालनमा नरहेका हुदा अविश्वस्य पुनः उत्खनन गरि, यकिनका साथ अनुगमनमा ल्याउनुहुन अनुरोध सहित निवेदन पेश गर्दछु।

मा. डा. सुनिल कुमार शर्मा
क्षेत्र - ३ मोरङ।

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा
काठमाडौं, नेपाल



माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा
 प्रतिनिधिसभा सदस्य
 क्षेत्र नं. ३, मोरङ
 Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma
 Member, House of Representatives
 Federal Parliament, Nepal
 (Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी
 महासचिवी सदस्य
 क्षेत्र नं. ३, मोरङ
 Nepali Congress Party
 National Council Member
 Morang-3, Nepal

मिति २०८१/१/१८

सं.सं.५०/८१-६६

स.सं.सं. १८१/१८१
 जिल्ला सचिवालय

सं. नं. ८८८
 मिति: २०८०/१२/२१

श्री माननीय शर्मा जी :

कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय सिन्धुदरबार, काठमाडौं ।

विषय: खोला (बजेट) समावेश सम्बन्धमा ।

उपरोक्त सम्बन्धमा मोरङ जिल्ला क्षेत्र नं-३, अन्तर्गतका तपशिलका उल्लेखित योजनाहरुलाई आगामी आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को वार्षिक विकास कार्यक्रममा समावेश गरी बजेट विनियोजन खर्चिनु हुन अनुरोध गर्दछु ।

१. प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना सुदूर-मोव कार्यक्रम खान बाडी र बाडा पालव क्षेत्रधारी नगरपालिका - ८.१० करोड । रु ३ करोड ।

२. मोहन किली सिन्धुई पैनी र शुक्रबारे हुँदै कृषि आयोजना सुदूरहरीचा नगरपालिका - १ र ११ मोरङ । रु ३ करोड ।

३. जनकल्याण पैनी सिन्धुई नर उपभोक्त तथा मोरङगी डाँड सिन्धुई आयोजना पथरीखनिचरे नगरपालिका - ३.७ र ९, मोरङ । रु ३ करोड ।

४. अचिन्द्र दलिनको सामुदायिक र सुकला पैनी सिन्धुई आयोजना कानेपोखरी गाउँपालिका- ६ र ७ मोरङ। रु ३ करोड ।

५. कृषि सित भण्डार विभाषण कानेपोखरी गाउँपालिका ४,२,९ र ७ । रु ३ करोड ।

सुनिल कुमार शर्मा
 प्रतिनिधिसभा सदस्य
 २०८१/१/१८
 कृषि तथा पशुपन्छी विकास

माननीय डा. सुनिलकुमार शर्मा
 प्रतिनिधिसभा सदस्य-३, मोरङ ।



नेपाल सरकार
कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय
प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना
परियोजना कार्यान्वयन एकाई

फोन नं. २०२२५५५
ईमेल: pmnmp@gov.mnra.gov.np



प.सं. : २०८१/८२
स.सं. : १

मिति: २०८१/०१/०६

कार्यक्रमका मातृसंगीतको लागि बुझिनुहुने सम्बन्धित मूल्य
सूचना नं.- ३
(पथन फटक मूल्य प्रकाशित मिति: २०८१/०१/०६ गौं।)

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाई, मेरु अन्तर्गत देहचक्रा स्थानस्थित मा.स. २०८१/८२ मा तथागत हुने धानको सुदृढ आधुनिकीकरण परियोजना तथा बायोमिक्स केन्द्र (सुपर जेठ) विकास कार्यक्रमका अन्तर्गत हुने इन्जुम कृषक समूह/कृषि सहकारी/ जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमी (फार्म) द्वारा परियोजना कार्यान्वयन एकाई, मेरुबाट निर्धारित ढोकाको आवेदन साथ निम्न तथ्याङ्कको आधारमा लागू गरिने ताल सुचना प्रकाशित भएको मितिदेखि ३० दिन (२०८१/०२/०४ गौं) भित्र परियोजना कार्यान्वयन एकाई, मेरुमा बुझिनु हुने आवेदन पेश गर्नुहुने सम्बन्धित तथ्याङ्कको लागि यो सूचना प्रकाशित गरिएको छ।

जिल्ला	तुषा जेठ	कार्यक्रम तथागत हुने क्षेत्र
मेरु	प्रान तुषा जेठ	बैतारी नगरपालिका वडा नं. २ र १० रतुनामाई नगरपालिका वडा नं. ६ देखि १०

- आवेदनको साथ संलग्न गर्नुपर्ने कागजातहरू**
१. १० को सुदृढ टिप्ट टाँसको निर्धारित ढोकाको आवेदन।
 २. कृषक समूह/कृषि सहकारी/ जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमी (फार्म) को अधिकाधिक व्यक्तिको सहित परिचय पत्रको प्रतिलिपी / नागरिकताको प्रतिलिपी।
 ३. कृषक समूह/कृषि सहकारी/जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमी (फार्म) को दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी।
 ४. कृषक समूह/कृषि सहकारी/ जल उपभोक्ता समिति/कृषि उद्यमी (फार्म) को सुपर जेठमा आबद्धता सम्बन्धि निर्णयको प्रतिलिपी।
 ५. सम्बन्धित स्थानि तह वा जहाँ कार्यालयको सुपर जेठमा आबद्धताको लागि निर्धारित पत्र।
 ६. सम्बन्धित गौड/नाल/उपखानाघर/गाढागर पतिबाको सम्बन्धित जग्गा कृषि जग्गायाँ नतिजागत भित्र परेको पत्र।
 ७. सहकारी संस्थाको इकाई मा.स. २०८०/८१ को सेवा फारम प्रतिलिपी।
 ८. स्थानीय सेवा नं. (०२४) दर्ता प्रमाण पत्र र करदाता प्रमाण पत्र।


सञ्चालक प्रमुख
मनोज कुमार बरान
(सहाय कृषि अधिकृत)
सहाय कृषि अधिकृत



जसवीर डी. सुनिल कुमार शर्मा
प्रतिनिधिसभा सदस्य
क्षेत्र नं. ३, मोरङ
Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma
Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी
सहायक प्रतिनिधिसभा सदस्य
क्षेत्र नं. ३, मोरङ
Nepali Congress Party
National Council Member
Morang-3, Nepal

प.स. -८७/८३-१५

मिति २०८१/४/२

श्री सभापति ज्यू ।

नेपाली कांग्रेस क्षेत्रीय कार्यसमिति क्षेत्र नं.-३, मोरङ ।

विषय - जानकारी/सहजीकरण सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा संघीय सरकार मार्फत मोरङ क्षेत्र नं.-३ अर्न्तगत विभिन्न मन्त्रालयहरु बाट आर्थिक वर्ष २०८१/८२ मा कार्यान्वयन हुने गरी योजना (कार्यक्रम) सहित बजेट विनियोजन भएको जानकारी गराउदछु । साथै यो विनियोजित बजेट कार्यान्वयनको लागि सम्पूर्ण पात्रिका र बडाहरुमा सम्बन्धपामक र सहजीकरणको भूमिका निर्वाह गरी दिनुहुन अनुरोध छ ।

तपस्वित अनुसार छन ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	नगर/पात्रिका	बडा	रकम
१	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम बडा- १,२,३,४,७,८,९,१० ४७३ घर	पथरीचमिचखरे		रु १९ लाख
२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम बडा- १,२,३,४,८,९,१०,११ १९७ घर	बेलबारी		रु १० लाख
३	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम बडा- १,८,९,१०,११,१२ २८० घर	सुन्दरहरीपा		रु ६ लाख
४	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम बडा-४,५,६,७ ३०९ घर	कानेपोखरी		रु १९ लाख
५	सघन शहरी विकास कार्यक्रम एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास गर्ने	बेलबारी		४७५ रु लाखमा

(Signature)

डा. सुनिल कुमार शर्मा
प्रतिनिधिसभा सदस्य क्षेत्र-३, मोरङ



६	सघन शहरी विकास कार्यक्रम एकीकृत शहरी पूर्वाधार विकास म्युज गर्ने	बेलवारी		रु १० लाख
७	श्री सुन्तोली आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	कानेपोखरी	६	रु १ करोड
८	श्री सरस्वती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	कानेपोखरी	६	रु १ करोड
९	श्री चन्द्र किरातेश्वर माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण	पथरीशानिश्चरे	७	रु १ करोड
१०	हरियाली चौक सुकुना हरियाली दुर्गा मन्दिर गौडनी चौक सडक स्तरउन्नती	बेलवारी	८,१०	रु १ करोड
११	निर्माणविधन जनमुद्र संशालय निर्माण	बेलवारी	२	रु १ करोड
१२	डागिया ,अमरबहा, हसन्वह सडक पथरी देखि सुनबसी	पथरीशानिश्चरे		१६१ रु लाखमा
१३	सुकुना क्यापस उत्तर सुकुना खोलाभा सडक पुल	सुन्दरहरीचा	११	रु ४० लाख
१४	सुनभोडा खोलाभा मोटरलेवन पुल पथरी -२,३ उर्लाबारी-३ जोड्ने	पथरीशानिश्चरे	२	रु ८५ लाख
१५	खोरियाघाट नोहन्द भोलुङ्गे पुल सुन्दरहरीचा-१ देखि बेलवारी-३ जोड्ने	सुन्दरहरीचा/बेलवारी	१,३	१७० रु लाखमा
१६	पथरीशानिश्चरे -३ देखि उर्लाबारी-४ जोड्ने भोलुङ्गे पुल	पथरीशानिश्चरे	३	रु ८५ लाख
१७	बेतना सिमसार हाईवे दक्षिण पञ्चथोती आधारभूत विद्यालय हुदै प्रेम कार्की घर हुदै खोला जोड्ने सडक स्तरउन्नती	बेलवारी	४	रु १ करोड

(Signature)

डा. सुनिश कुमार शर्मा

सुनील कुमार शर्मा

प्रतिनिधिका सदस्य
क्षेत्र नं. ३, मोरङ

Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma
Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी

महासमिति सदस्य
क्षेत्र नं. ३, मोरङ

Nepali Congress Party
National Council Member
Morang-3, Nepal

१८	पुई पश्चिम राजमार्ग दक्षिण काभुराम टोल हल्नुडे टोल,रुपी टोल सडक स्तरउन्नती	बेलचारी	४	रु १ करोड
१९	पुई पश्चिम राजमार्ग दक्षिण राजमार्ग पेट्रोल पम्प जाने सडक स्तरउन्नती	बेलचारी	८,१०	१४२ रु लाखमा
२०	हस्तानापुर देखि हात्तीढुम्बा गौरी बाँड जोड्ने सडक स्तरउन्नती	कानेपोखरी	४	रु २० लाख
२१	ओम सियार जम्बुलिङ बन्न पूर्वाधार विकास	पथरीशानिचरे	१०	रु ४५ लाख
२२	थी शान्ति सामुदायिक वन पोखरी पूर्वाधार	पथरीशानिचरे	१	रु ९० लाख
२३	जनयुद्ध स्मृति प्रतिष्ठान संचालन भवन निर्माण	बेलचारी	२	रु ९० लाख
२४	लक्ष्मी नारायण मन्दिर पूर्वाधार विद्यार्थ	कानेपोखरी	६	रु ४२ लाख
२५	ऐतिहासिक कानेपोखरी पर्यटकीय पूर्वाधार विकास	कानेपोखरी	७	रु ९० लाख
२६	महेला लागि क्षिपमूलक कार्यक्रम,तालिम	बेलचारी	सबै	रु १ लाख
२७	प्रगति टोल दाहालको घरबाट उत्तर प्रेम सेप्टको घर सम्म स्तरउन्नती	मुन्सहरौचा	१	रु २५ लाख

डा. सुनील कुमार शर्मा
प्रतिनिधिका सचिव क्षेत्र-३, मोरङ

डा. सुनिल कुमार शर्मा

पैरिफेरियल सक्षम
सेल नं. ३, मोरङ

Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma

Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी

महासचिव सक्षम
सेल नं. ३, मोरङ

Nepali Congress Party
National Council Member
Morang-3, Nepal

२८	भौसाबारी चौक देखि चिबेणी हुदै नेमी गाँउ सम्म सडक स्तरउन्नती	कानेपोखरी	४	रु २५ लाख
२९	कोशी बक्राहा नदी नियन्त्रण बिराटनर	धिनाइ, मोहन, बक्राहा खोलामा तलबन्धन	नवै	एकमुष्ट रु १४ करोड
३०	तराई मध्येन भूमिगत जल सिचाई आयोजना अर्न्तगत, द्विप बोरिङ, बेनबारी-९, जनकन्दाप वैनी पथरीतनिश्च-३, ७, ९, अमाना सिमौली सिचाई आयोजना बेनबारी-४, पथरी-७,	बेलबारी, पथरी, कानेपोखरी, सुन्दरहरीचा	नवै	रु ८५ लाख
३१	पाणी जम्मे क्षेत्रमा बर्षादको पाणी तथा नदी जम्मे लेदो व्यावस्थापन आयोजना	पथरी	नवै	रु १० लाख
३२	पथरी खानेपानी आयोजना	पथरी		रु २ करोड
३३	बेनबारी साना शहरी खानेपानी आयोजना	बेलबारी - ४,		रु १ करोड
३४	डावीहाट नहलबारी खानेपानी आयोजना	बेनबारी	११	रु १२४० हजारमा
३५	शनिश्चरे खानेपानी आयोजना	पथरी	४	रु ६४५ हजारमा ।
३६	सनकपुर खानेपानी आयोजना	सुन्दरहरीचा		रु २५ लाख
३७	डाक खोला पक्की पुल निर्माण शिवालय डाँडा	कानेपोखरी	६	रु २५ लाख
३८	डाक खोला पक्की पुल निर्माण मिलनचौक पूर्व	कानेपोखरी	४	रु ५ लाख


डा. सुनिल कुमार शर्मा
पैरिफेरियल सक्षम सेल नं. ३, मोरङ

माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा
प्रतिनिधिसभा सदस्य
क्षेत्र नं. ३, मोरङ

Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma
Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी
सदस्यमिति सदस्य
क्षेत्र नं. ३, मोरङ

Nepali Congress Party
National Council Member
Morang-3, Nepal

३९	पथरी खोलामा पक्की पुल निर्माण ९-१० जोड्ने	पथरी	१	ब.उ.शि.नं.३३७०११२३- ४
४०	खान्तिटोल देखि पश्चिम वरपरपल जाजमान गाविसको घर हुदै सडक	बेलवारी	१०	रु १ करोड
४१	सुन्दरहरीचा न.पा कौचन चौक हरैचा बजार चादनी चौक ,मेने चौक समापुर,साङ्गली ईनार वपरबन बजार कुशल चौक,हसन्यह हुदै बकासा खोला सडक	निर्वाचन क्षेत्र-३ अर्नागतको कबागत बजेट		रु २ करोड २० लाख ५० हजार

नोट - पुन थप कार्यक्रमहरु समावेश गरिनेछ ।


डा. सुनिल कुमार शर्मा
प्रतिनिधिसभा क्षेत्र नं. ३, मोरङ

माननीय डा. सुनिलकुमार शर्मा,
प्रतिनिधिसभा सदस्य-३, मोरङ ।

बोधार्थ,

१. नेपाली कांग्रेस पार्टी,नगर कार्यसमिति पथरीशानिश्चरे ।
२. नेपाली कांग्रेस पार्टी,नगर कार्यसमिति बेलवारी ।
३. नेपाली कांग्रेस पार्टी,नगर कार्यसमिति सुन्दरहरीचा ।
४. नेपाली कांग्रेस पार्टी,राज्य कार्यसमिति कानेचोकरी ।



माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा

प्रतिनिधित्वमा सञ्चालक
क्षेत्र नं. ३, मोरङ

Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma

Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी

सदरमिति सञ्चालक
क्षेत्र नं. ३, मोरङ

Nepali Congress Party

National Council Member
Morang-3, Nepal

मिति-२०८२/०३/१३

जानकारी सम्बन्धमा ।

प्रस्तुत विषयमा माननीय डा. सुनिलकुमार शर्मा ज्यूको पहलमा संघीय सरकार मार्फत मोरङ क्षेत्र नं.-३ अन्तर्गत विभिन्न मन्डालहरूबाट आर्थिक वर्ष २०८२/८३ मा कार्यान्वयन हुने गरी योजना कार्यक्रम सहित बजेट विनियोजन भएको जानकारी गराउदछु । साथै यो विनियोजित बजेट कार्यान्वयनको लागि सम्पूर्ण पालिका र वडाहरूमा समन्वयात्मक र सहजीकरणको भूमिका निर्वाह गरिदिनुहुन सम्पूर्ण सापीहरूलाई हार्दिक अनुरोध गर्दछु ।

तपश्चिन अनुसार छन्द ।

क्र.सं.	योजनाको नाम	नगर/पालिका	वडा	रकम
१	कदैबना चौक हरीचा बजार चादिनी चौक, मेले चौक, सभापुर साइली ईनार बपरवन बजार फुशल चौक तरुणत हुँदै बजारको खोला सम्म सडक निर्माण	बेतबारी	९	३ करोड
२	पथरी बुद्ध चौक किरात चौक हुँदै बराल टोल सम्मको अमरदह, हसन्धह सडक कालोपत्रे	पथरीशानिश्चरे	१-७	३ करोड राहरी विकास मन्डालय
३	पथरी बुद्ध चौक किरात चौक हुँदै बराल टोल सम्मको अमरदह, हसन्धह सडक कालोपत्रे	पथरीशानिश्चरे	९-७	३ करोड भौतिक पूर्वाधार, मन्डालय
४	मैनाबारी कृषि टोल सडक कालोपत्रे	बेतबारी	३	३ करोड
५	बेतबारी नगरपालिका नापी कार्यलय भवन निर्माण	बेतबारी		१० लाख
६	केशानीया खोला विनेवी प्रगती, हिमाली चौक सडक स्तरउन्नती	बेतबारी	४	३ करोड
७	आहकिने पश्चिम दुली मन्दिर हुँदै सत्यनारायण चौक तल्लो जोगी चौर जोड्ने सडक स्तरउन्नती	सुन्दरहरीचा	१, १०	३ करोड
८	पथरीशानिश्चरे बस्ती विकास कार्यक्रम	पथरीशानिश्चरे		३ करोड
९	गोडगाउँमा रहेको पूर्वाञ्चल विश्वविद्यालय १०० बेडको हस्पिटल पूर्वाधार निर्माण	सुन्दरहरीचा	=	३ करोड

२०८२/०३/१३
शिवक शिखर
सदरमिति



जयज्योति डा. सुनिल कुमार शर्मा
प्रतिनिधित्वमा सक्षम
श्रेय नं. ३, मोरङ

Hon. Dr. Sunil Kumar Sharma
Member, House of Representatives
Federal Parliament, Nepal
(Morang-3)



नेपाली कांग्रेस पार्टी
महासमितिको सदस्य
श्रेय नं. ३, मोरङ

Nepali Congress Party
National Council Member
Morang-3, Nepal

१०	१. श्री शिक्षा निकेतन माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण २. श्री धिरगाथ संकुल विजवास माध्यमिक विद्यालय भवन निर्माण ३. श्री पन्थज्योती आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण	सुन्दरहरीचा बेतवारी	८ १० ४	३ करोड
११	बिडिबारे दक्षिण हनुमानचोक हातीदेम्बा, पिडडाडा सम्म सडक स्तरउन्नती	कानेपोखरी	१,४	१ करोड ६० लाख
१२	थानीसविगे घनेटोल हुदै अचोक फुवला घरपुर्व रमाईको जोड्ने सडक स्तरउन्नती	कानेपोखरी	५,६	३ करोड
१३	सरोशमानसिङ रंगशाला निर्माण	बेतवारी	११	३ करोड
१४	सतीपल चौक सुकुना खोलाया पक्की पुल ई.आ.ए., डि.पि.कार., सोईल ट्रेस्ट लगायत	सुन्दरहरीचा	१०	बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।
१५	सधवी नारायण मन्दिरबाट बुढबुडा चौतारी जाने सम्मको मार्ग निर्माण	कानेपोखरी	६	४० लाख
१६	इन्द्रपुर साना शहरी खानेपानी योजना	सुन्दरहरीचा	१०	३ करोड
१७	सयरवन खानेपानी आयोजना	कानेपोखरी	७	४० लाख ५० लाख सडकजाती
१८	पथरी खानेपानी आयोजना	पथरीशानिश्चरे	१	७ करोड
१९	बेल्बारी नगरपालिका डल तथा खानेपानी आयोजना	बेतवारी		५० लाख
२०	१. बेतवारी काना सहरी खानेपानी आयोजना, सुधार विस्तार, २. भाउन्ने खानेपानी आयोजना ३. शानिश्चरे खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता संस्था आयोजना ४. इन्द्रपुर खानेपानी आयोजना	बेतवारी बेतवारी पथरीशानिश्चरे सुन्दरहरीचा	४ १० ४ १०	खानेपानी आयोजनाहरूको संभाव्यता अध्यान, विस्तृत सर्वेक्षण ला. ई। तयार गरी बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ।

31
2075/12/19
सुनिल शर्मा

२	अवस्था पैसी विभांग	कानिपोखरी-६	८ लाख	निष्काई
३	साटीसोनी कुलो बाबात काबे	पवरीगानिहचारे-३	८ लाख	निष्काई
४	विस्वादाडा निष्काई कोजना	कानिपोखरी-४	१ लाख	निष्काई
५	कुटरीसोला पैसी बाबात काबे	वेल्कारी-१७	१ लाख	निष्काई
६	जनकन्याघा निष्काई कोजना	पवरीगानिहचारे-७	१ लाख	निष्काई
७	निर्दिचारे निष्काई कोजना	पवरीगानिहचारे-४	१० लाख	निष्काई
८	जनकन्या निष्काई कोजना	पवरीगानिहचारे-३२७	१० लाख	निष्काई
९	मुनकोडा कोण्ड पैसी निष्काई कोजना	पवरीगानिहचारे-२	१० लाख	निष्काई
१०	साटी सोला निष्काई कोजना	पवरीगानिहचारे-३	२० लाख	निष्काई
११	काबेर विगाहा विप टयुवोन निष्काई कोजना	कानिपोखरी-१	२२ लाख	निष्काई
१२	पंचव निष्काई कोजना टोल उपभोक्ता सोमोरी	कानिपोखरी-७	१ लाख	निष्काई
१३	बांलिपच निष्काई कोजना पवरीगानिहचारे ९,७ र ४	पवरीगानिहचारे-९	१० लाख	निष्काई
क्र.सं.	घोषनाहको विवरण	ठेगाना	रकम	मन्कावध
१	विचननाघ विचनच सोनर निमांग उडिमनच	पवरीगानिहचारे-२	११ लाख	पवेटर
२	भुलकोवोको सा व पाके निमांग तथा सोनचिकरण	कानिपोखरी-६	६ लाख	पवेटर
३	हरिवादी कानाचविक वन उपभोक्ता सङ्घ पोखरी विमांग तथा सोनचिकरण	पवरीगानिहचारे-२	६ लाख	पवेटर
४	भुलकोवोको सोनर परिमार बाबात सङ्घ	पवरीगानिहचारे-४	७ लाख	पवेटर
५	साहट लक्ष्मी कडाल समीत डीमिस्टान सोनचिकरण तथा विगाहा	कानिपोखरी-१	७ लाख	पवेटर
६	विचिगडगा स्मृति चविक वन विचननाघ	पवरीगानिहचारे-१७	९ लाख	पवेटर
७	सादा डीब काबे भवन निमांग	पवरीगानिहचारे-७	४ लाख	पवेटर
८	सादा डीब कुचा पुन निमांग	पवरीगानिहचारे-१	७ लाख	पवेटर
क्र.सं.	घोषनाहको विवरण	ठेगाना	रकम	मन्कावध
९	महीम विगाहा-महीम विगाहा-सोमनाल टोल ही लक्ष्मी सङ्घ कानोपच	कानिपोखरी-१	४ लाख	वीचिक
१०	जुने चोक इतिहास चोक ही मम्म कानोपच	पवरीगानिहचारे-९	८ लाख	वीचिक
११	विचिगड मन्कावा चोक ही राधाकुप टोल कानोपच काबेर सङ्घ कानोपच	पवरीगानिहचारे-४	७ लाख	वीचिक
१२	वेदुराली कुतर जनकन्या चोक ही विचननाघ कानोपच	कानिपोखरी-६	१० लाख	वीचिक
१३	विचिगड डीब कानोपचो मम्म कानोपच	पवरीगानिहचारे-२	८ लाख	वीचिक
१४	कुपकोखट पवरीम वनर माणे ही विचिगड काबेरकाट चोखि रणपात विचानाय जोडने सङ्घ कानोपच	वेल्कारी-८	८ लाख	वीचिक
१५	मुकुसुप्या सोनर डीब विचननाघ पुने विचिगडो काबेरकाट चोखिप लीमममाणे जाने काटी कानोपच	वेल्कारी-१७	२ लाख १० हजार	वीचिक
१६	जनपा आ विचानाय डीब ९ न को विगाहा साय कानोपच	पवरीगानिहचारे-१७	४ लाख	वीचिक
१७	रोखरचण्ड बाबा माणे जून साहचको कानोपच	पवरीगानिहचारे-८	७ लाख	वीचिक
१८	इतिहासपु डीब पुने इतिहासपु ही मोगीगड मम्मको कानोपच	कानिपोखरी-४	८ लाख	वीचिक
१९	पवरी सङ्घको कानोपच आवाड विचननाघ मम्म कानोपच	पवरीगानिहचारे-१	१० लाख	वीचिक
२०	वपचन नारायण चोक सङ्घ नामा विमांग	कानिपोखरी-४	१३ लाख	वीचिक
२१	कुचात काबेर चोक चोखिप ४ र ८ विमांगमा पुने साहट माणे सलोवनी	पवरीगानिहचारे-४	२२ लाख	वीचिक
२२	विचननाघ चोक डीब विचननाघ सोनचिक स्मृति ही वीचिगड काबेर सोनचिक मम्म	पवरीगानिहचारे-३	४ लाख	वीचिक
२३	वेगसोनी डीब सोनचिक मम्म काटी वेगसोनीका कानोपच निमांग	वेल्कारी-८	२० लाख	वीचिक
२४	बांलिपचोच डीब विचननाघ चोक सङ्घ निमांग	कानिपोखरी-७	६ लाख	वीचिक
२५	रानकुमार कानोपच स्मृति भवन सोला तथा रङगेवन	पवरीगानिहचारे-१	१० लाख	वीचिक
२६	सवरीच माणे सध साङ्घाचिक वन निमांग	पवरीगानिहचारे-७	४ लाख	वीचिक
२७	विचिगडो चोखिपको विचननाघ विमांग सोनचिक	पवरीगानिहचारे-१	२० लाख	वीचिक

18	शोध मूल्य आकषयन केन्द्र अथवा निरीक्षण	पदवीसामाचार्य-10	20 लाख	शैक्षणिक
19	शोध मन्वी फुकेल मूल्य प्रविष्टिअथवा अपुरी अथवा निर्याण	अनेपोछरी-2	20 लाख	शैक्षणिक
20	सामाजिक कार्य पदवीसामाचार्य	पदवीसामाचार्य-9	20 लाख	शैक्षणिक
21	इतिहास विज्ञान पदवीसामाचार्य-अनेपोछरी	पदवीसामाचार्य	10 लाख	शैक्षणिक
22	सोच विज्ञान अनेपोछरी वडा नं. 1 विद्यालय दक्षिण इन्सान चौक इतिहास/विद्यार्थी अध्ययन सङ्घ स्तरीय-ती	अनेपोछरी-1	5 करोड	शैक्षणिक
23	सामाजिक अथवा विद्यालय अतिरिक्त अङ्क 3.2-3 र 4	पदवीसामाचार्य 3 र 4	22 लाख	शैक्षणिक
24	अतिरिक्त अङ्क कृषि/शैक्षणिक/सामाजिक/अतिरिक्त इतिहास विज्ञान विद्यालय चौक हुने विद्यालय अथवा अङ्क	पदवीसामाचार्य	2 करोड	शैक्षणिक
25	सामाजिक चौक र विद्यालय अङ्क अतिरिक्त पदवी अनेपोछरी पदवीसामाचार्य	पदवीसामाचार्य-2	5 करोड 20 लाख	शैक्षणिक
26	पदवी अतिरिक्त 2 अतिरिक्त चौक पदवी अनेपोछरी पदवीसामाचार्य	पदवीसामाचार्य-2	5 करोड	शैक्षणिक

मिति : २०८१/०३/१७

प्रतिनिधिसभा सदस्य माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा ज्यू, कोशी प्रदेशसभा सदस्य माननीय मान बहादुर विष्णु ज्यू र कोशी प्रदेशसभा सदस्य गीता तिमिसिना ज्यूहरुको संयुक्त पहलमा नेपाल सरकारको कोशी प्रदेश सभाबाट आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को रातो किताबमा क्षेत्र विकास गर्नका लागि निम्न अनुसारको बजेट विनियोजन भएको सम्बन्धित मोरङ क्षेत्र नं. ३ (१) अन्तर्गतका पथरीशानिश्चरे नगरपालिका, कानेपोखरी गाउँपालिका र श्वेलखारी नगरपालिका का नागरिकहरुमा जानकारी गराईन्छ ।

**कार्यक्रम र परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन
(सन्चालयगत कार्यक्रम र आयोजनाको विवरण समेत)**

कार्यक्रम, आर्थिक वर्ष २०८१/८२

मोरङ क्षेत्र नं. ३ (१)

कानेपानी सिंचाइ तथा ठाउँ सन्चालय

क्र.सं.	कार्यालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम **०००**
१	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	खाटी खोला चिसापानी सिंचाइ योजना पथरीशानिश्चरे-३, मोरङ	४५,००
२	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	भलुवा सिंचाइ योजना बबरबन ३,४,५,६,७, मोरङ	१०,००
३	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	सिता डाँड, केसाँ सिंचाइ योजना, पथरीशानिश्चरे १,८,४, मोरङ	५,००
४	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	पश्चिम विघे प्रोसेसिंग टोल सिंचाइ योजना, कानेपोखरी-७, मोरङ	३,००
५	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	खाटी खोला त्रिशक्ती बाँध सिंचाइ योजना, पथरीशानिश्चरे-३, मोरङ	१०,००
६	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	मोरङ्गी डाँड सिंचाइ योजना, पथरीशानिश्चरे-१, मोरङ	३,००
७	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	सिता छ्छारे सिंचाइ योजना, कानेपोखरी-६, मोरङ	७,००
८	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	रिगुवा पुरानो आवाँद पेनी सिंचाइ योजना, पथरीशानिश्चरे-१, मोरङ	३,००
९	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	भलुवा आवाँद पेनी सिंचाइ योजना, कानेपोखरी-४, मोरङ	५,००
१०	जलस्रोत तथा सिंचाइ विकास इन्जिनियर, मोरङ	गन कल्याण सिंचाइ योजना, पथरीशानिश्चरे-७, मोरङ	३,००

क्र.सं	कार्यालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम
१.	पर्यटन	श्री विष्णु पञ्चायत मन्दिर भवन निर्माण पथरीशानिश्चरे-२	३लाख
२.	पर्यटन	किरात झाङ्गसाम युमा माङ्गलम,पथरीशानिश्चरे-३	३ लाख
३.	पर्यटन	स्वतन्त्र प्पिन्टकोस्टल घर्घ भवन निर्माण,पथरीशानिश्चरे-७	३लाख
४.	पर्यटन	पोखरी निर्माण तथा सौन्दर्यकरण,पथरीशानिश्चरे-१०	३लाख
५.	पर्यटन	बलबाही धिमाल जातीको महाराज धान,बेलवारी-१०	२लाख
६.	पर्यटन	केदारेश्वर शिवालय मन्दिरको अधुरो तथा स्तरोन्ती,कानेपोखरी-५	२.५लाख
क्र.सं	कार्यालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम
१.	पूर्वाधार	ब्रम्पर मार्ग पथरीशानिश्चरे-२	३ लाख
२.	पूर्वाधार	नयाँ मिलन चोक सामावधिक थप मर्मत-८	३लाख

प्रतिनिधिसभा सदस्य माननीय डा. सुनिल कुमार शर्मा ज्यु.कोशी प्रदेशसभा सदस्य माननीय मान बहादुर तिम्ले ज्यु.हरको संयुक्त पहलमा नेपाल सरकार कोशी प्रदेश प्रदेशसभा आर्थिक वर्ष २०८२-२०८३ को क्षेत्र विकास गर्नका लागि निम्न अनुसार बजेट थप प्रस्तुत बजेटमा विनियोजन भएको सम्बन्धित मोरङ नं.३१। अन्तर्गत पथरीशानिश्चरे ,कानेपोखरी गाउँपालिका र बेलवारी नगरपालिका का नागरिकहरुमा जनकारी गराइन्छ ।

क्र.सं	कार्यालय	आयोजना/कार्यक्रम	रकम
१.	सिचाइ	केखा खोला पैनी मर्मत कार्य पथरीशानिश्चरे-१०	४ लाख
२.	सिचाइ	सिचाइको लागि पैनी/डुने निर्माण पथरीशानिश्चरे-८	४लाख ५०हजार
३.	सिचाइ	लाउरे बाध तटबन्धन पैनी बनाउनु डुने निर्माण-४	४ लाख
४.	सिचाइ	भिते पैनी डुने निर्माण तथा खोलामा पानी लाने डुङ निर्माण ,पथरीशानिश्चरे-४	४ लाख
५.	सिचाइ	कालीखोला भाडवारी पैनी निर्माण कानेपोखरी-५	४ लाख
६.	सिचाइ	मच्छिन्द्र वलिभङ्गे पैनी सिचाइ,कानेपोखरी-६	४ लाख
७.	सिचाइ	सुन्दर पैनी निर्माण कार्य पथरीशानिश्चरे-७	४ लाख
८.	सिचाइ	गेहसिलोली खोला नाँद नियन्त्रण,पथरीशानिश्चरे-२,३,७	५ लाख
९.	सिचाइ	भउने डिप टयुबवेल निर्माण,बेलवारी-१०	४ लाख
१०.	सिचाइ	डाँस खोला तटबन्धन, झौलुङै पुल छेउमा पथरीशानिश्चरे-१०	८ लाख
११.	सिचाइ	डिप बोरङ सिचाइ पथरीशानिश्चरे-४,	४लाख ५०हजार
१२.	सिचाइ	डसिखोला तटबन्धन कार्य,पथरीशानिश्चरे-८	७लाख
१३.	सिचाइ	चिसाइ खोला नियन्त्रण,बेलवारी-८	८लाख

११	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	मयालबारे शुरुवाते सिंचाई योजना, पथरीशानिचरे-८, मोरङ	३,००
१२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	शान्ति पथ सिंचाई योजना, पथरीशानिचरे-९ र ७, मोरङ	१०,००
१३	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	पेल्टीसारी पैनी, पथरीशानिचरे ४, ९ र १०, मोरङ	४,००
१४	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	जनसेवा सिंचाई योजना, पथरीशानिचरे ३ र ७ मोरङ	१०,००
१५	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	पिपडाडा सिंचाई योजना, जनेपोखरी-४, मोरङ	४,००
१६	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	मृत्कठोडा टांगडे पैनी सिंचाई योजना, पथरीशानिचरे-२, मोरङ	१०,००
१७	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	जाबादि टोल पैनी सिंचाई योजना, जनेपोखरी-७, मोरङ	४,००
१८	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	सुकुना पैनी सिंचाई योजना बामले, जनेपोखरी-७, मोरङ	४,००
१९	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	शोकृष्ण पैनी बामले, जनेपोखरी-४, मोरङ	४,००
२०	भूमिगत जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	बिहिवारे सिंचाई योजना, पथरीशानिचरे-४, मोरङ	२२,००
२१	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	जनसेवा पैनी निर्माण, पथरीशानिचरे-७, मोरङ	३,००
२२	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	बाँचन्नु डाँडा किरी पैनी सिंचाई योजना, जनेपोखरी-६ र ७, मोरङ	३,००
२३	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	जनसुधार पैनी निर्माण, पथरीशानिचरे-७ र ९, मोरङ	३,००
२४	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	तरन्जोरा पैनी निर्माण, बेलकाली-१०, मोरङ	४,००
२५	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	सुकुना जनसुधार पैनी सिंचाई योजना, पथरीशानिचरे-८, मोरङ	३,००
२६	जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभाग, मोरङ	पथरी खोला तट निर्माण, मोरङ	१०,००

नैतिक पूर्वाधार विकास मन्त्रालय

क्र.सं.	कार्यालय	आयोजना / कार्यक्रम	रकम ₹००० ^१
२७	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	कुइनाम चौक र किलिपुर बजार कोइने पथरी होलिमा पुन निर्माण, पथरीशानिचरे, मोरङ	२५,००
२८	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	पथरीशानिचरे-३ किराती चौक पुर्वे गोही होलिमा पक्की पुन निर्माण, पथरीशानिचरे-३, मोरङ	२५,००
२९	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	पानीटवाइकी दक्षिण बाण्डेटोल बाटो स्तरउम्लाती, जनेपोखरी-७, मोरङ	२०,००
३०	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	भाउन्ने ब्रामलीन सडक	२००,००

२१	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	पवरी गाँगे ज्यामिने सडक	११,००
२२	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	शिखरी चौक देखि मिसन चौक जानेवाटो स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-८, मोरङ	२०,००
२३	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	पवरीशानिचरे ४ कुमल चौक पश्चिम बडा नं. ४ र ८ हुदै सहिद मार्ग स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे ४, मोरङ	२०,००
२४	पूर्वाधार विकास कार्यालय, मोरङ	कानेपोखरी गाँ पा बडा नं. ४ परनाबी डाडा शानी ब्रुवा हुदै महेन्द्र क्यार सडको घर हुदै ब्रुवा पैनी सडक, मोरङ	२०,००
२५	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय, मोरङ	अधिवामी जनजाति सामुदायिक भवन निर्माण, पवरीशानिचरे-१, मोरङ	२०,००
२६	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	सामुदायिक भवन निर्माण पवरीशानिचरे नं. ५ र ९, शानिचरे बजार, मोरङ	२१,००
२७	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	सहिद तथमी कुमल स्मृति प्रतिष्ठानको भवन निर्माण, कानेपोखरी-४, मोरङ	२०,००
२८	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	श्री दुर्गा सांघविक विद्यालय भवन निर्माण, पवरीशानिचरे-३, मोरङ	२०,००
२९	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	शानिचरे किराँतपुर सडक स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-४, मोरङ	११,००
३०	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	भाहनभोजन गाँगे लागवाट पश्चिम प.श. ९ को बडा कार्यालयवाट शिवलय लागु सम्म सडक स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-९, मोरङ	२०,००
३१	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	सेखर काया मार्ग सखुकारा किरान तथा वाटो पश्चिम मुकुवाटे सम्म सडक कारोपणे, पवरीशानिचरे-८, मोरङ	१०,००
३२	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	सुपेडि चौक पश्चिम ज्यूवेकी लागु जोड्ने वाटो कारोपणे निर्माण, पवरीशानिचरे-२, मोरङ	२०,००
३३	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	जयमार्गेति, सहिल मार्ग, बडा कार्यालय, भगतवारे, उत्तम चौक हुदै इपेश मार्ग सम्म वाटो कारोपणे पवरीशानिचरे-०, मोरङ	२०,००
३४	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	राम जानकी मन्दिर देखि दक्षिण कुला मन्दिर की रजपाल अडिको वाटो कारोपणे, देलवारी-८, मोरङ	११,००
३५	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	दुर्गा लामाडको घर उत्तर गुम्हा टोल सडक स्तरउत्थनी, कानेपोखरी - ४, मोरङ	११,००
३६	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	अनाम चौक देखि तारवारी चौक सम्म बडा नं. १० जोड्ने सडक स्तरउत्थनी, देलवारी-१०, मोरङ	११,००
३७	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	हिरक स्कूलवाट दक्षिण पश्चिम विधेपी चौक सम्म सडक स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-१०, मोरङ	२०,००
३८	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	लिचि डाडावाट कालापानी हुदै कन्दरा सम्म वाटो सडक स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-२, मोरङ	२०,००
३९	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	नसरी डाडा स्वित सवपरी टोल सडक स्तरउत्थनी, कानेपोखरी - ६, मोरङ	१०,००
४०	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	सम्तवा कस्ती सडक स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-१, मोरङ	१०,००
४१	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	विधेपी चौक देखि सामाजिक स्कूल जोड्ने सडक स्तरउत्थनी, पवरीशानिचरे-२, मोरङ	२०,००
४२	शहरी विकास तथा नवहन कार्यालय	शिवल विधेपी मार्ग सडक स्तरउत्थनी, देलवारी-८, मोरङ	२०,००

५३	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	विप्लव चौक रोडि चिनेरी चौक सम्व जाने बाटो मडक म्तरडुम्ली, कानेपोखरी-४, मोरङ	२०,००
५४	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	डाडा गाडु केटबाट पश्चिम दिमान मिवाडी छर हुदै बडा नं ७ मिमिरे चौक सम्व मडक म्तरडुम्ली, पथरीशानिश्चरे-७, मोरङ	२०,००
५५	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय	साहिद मधु गौतम मार्ग पथरीशानिश्चरे-८, मोरङ	२०,००

सुपपूरक अनुदान

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजना / कार्यक्रम	रमक **०००**
५६	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	बुद्धमार्ग कालोपथ निर्माण आयोजना, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	६०,००
५७	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	रजत जयन्ति मार्ग कालोपथ निर्माण, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	७०,००
५८	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	चण्डी चौक, इलामचौक हुदै तलवारी बडा नं ८, ९, १० र ४ जोडुनेबाटो कालोपथ, वनवारी नगरपालिका	६४,००
५९	आर्थिक मामिला तथा योजना मन्त्रालय	कानेपोखरी बडा नं १ - ७ सम्व हुन साहित्य मडक म्तरडुम्ली, कानेपोखरी गाउँपालिका	४०,००

सम्वन्धित अनुदान

क्र.सं.	मन्त्रालय	आयोजना / कार्यक्रम	रमक **०००**
६०	पर्यटन, वन तथा शान्तिबरण मन्त्रालय,	शान्ति सामुदायिक वनमा पर्यटन पूर्वाधार निर्माण, पथरीशानिश्चरे-१, मोरङ, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	१०,००
६१	पर्यटन, वन तथा शान्तिबरण मन्त्रालय,	साक पञ्चायत साहिद घेराबारा, पथरीशानिश्चरे-२, मोरङ, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	८,००
६२	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अन्न कल्याण आ. वि. पथरीशानिश्चरे-२ फाज विविड तथा संरचनात्मक सुधार, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	१०,००
६३	सामाजिक विकास मन्त्रालय	जनता मा. वि. बडा नं ३ टाट निर्माण, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	४,००
६४	सामाजिक विकास मन्त्रालय	अमाहुक मैरी खेलमैदान पथरीशानिश्चरे-१० खेलमैदान निर्माण, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	३,००
६५	सामाजिक विकास मन्त्रालय	पथरी बहुमुखी क्याम्पस साई अनुदान, पथरीशानिश्चरे नगरपालिका	४,००
६६	सामाजिक विकास मन्त्रालय	मोरेण्ड मा. वि. वनवारी-१०, घेराबारा, वनवारी नगरपालिका	८,००
६७	सामाजिक विकास मन्त्रालय	सुबोध आधारभूत विद्यालय कानेपोखरी-४, कानेपोखरी गाउँपालिका	४,००
६८	सामाजिक विकास मन्त्रालय	रमाइती बहुमुखी क्याम्पसलाई अनुदान, कानेपोखरी गाउँपालिका	४,००
६९	पर्यटन, वन तथा शान्तिबरण मन्त्रालय,	धुपे छोट रॉड टोल दिमान श्यामबान अड्डो प्रवन निर्माण र साहिद निर्माण, कानेपोखरी-४, मोरङ, कानेपोखरी गाउँपालिका	१०,००

क्र.सं.	विवरण	स्वीकृत बजेट
१	संघीय सरकारबाट नियमित तथा बहुवर्षिय	१,७१,७२,९०,०००
२	कोशी प्रदेश सरकारबाट नियमित तथा बहुवर्षिय	४८,२७,५०,०००
३	निजी स्रोतबाट	३४,२०,६५,९९१
जम्मा		२,५४,२१,०५,९९१

मोरङ क्षेत्र नं. ३ मा विकास तथा पूर्वाधार निर्माणलाई संस्थागत र दीर्घकालीन स्वरूप दिन डा. सुनिल कुमार शर्माको पहलमा विविध योजना अघि बढाइएका छन्। तीमध्ये केही आयोजना सफलतापूर्वक सम्पन्न भएका छन्, केही कार्यान्वयनको चरणमा छन्, र केहीको विस्तृत परियोजना प्रतिवेदन (DPR) तयारी भइरहेको छ। बहुवर्षीय प्रकृतिका योजनाहरू चरणबद्ध रूपमा अघि बढिरहेका छन्।

यस अवसरमा संघीय सरकार, कोशी प्रदेश सरकार तथा सदस्यज्यूहरू, स्थानीय सरकार प्रमुख तथा सदस्यज्यूहरूको पहल र निरन्तर समन्वयात्मक प्रयासप्रति हार्दिक आभार व्यक्त गर्दछौं। मोरङ-३ को समग्र विकासमा उहाँहरूको योगदान महत्वपूर्ण रहेको छ। साथै “जनसेवा” ई-पुस्तकको तयारीमा सहयोग गर्नुहुने सबै सल्लाहकार, विज्ञ तथा सम्पूर्ण टोलीप्रति पनि विशेष धन्यवाद व्यक्त गर्दछौं।

आर्थिक वर्ष ०८२/८३ को परिवर्तित सन्दर्भ तथा हालैका नीतिगत र शासकीय परिवर्तनका कारण केही योजनाहरूमा ढिलाइ हुन गएको छ। कतिपय आयोजनाहरू हाल बोलपत्र (टेण्डर) प्रक्रियामा रहेका छन् भने केही प्रशासनिक प्रक्रियाका कारण स्थगित अवस्थामा छन्। तथापि सबै योजनाहरूले कानुनी, प्रशासनिक र वित्तीय प्रक्रिया पूरा गरी आगामी दिनमा निरन्तरता पाउने विश्वास व्यक्त गर्दछौं। विकासको यात्रा निरन्तरता हाम्रो साझा प्रतिबद्धता हो।

यस पुस्तकमा समेटिएका विवरणहरू मुख्यतः विकास तथा भौतिक पूर्वाधारसम्बन्धी कार्यहरूको संक्षिप्त अभिलेख हुन्। तयारीका क्रममा कुनै तथ्यगत त्रुटि वा कमजोरी रहन गएको भए त्यसप्रति हामी क्षमाप्रार्थी छौं। यहाँहरूका सुझाव, सल्लाह र रचनात्मक प्रतिक्रिया हामी सदैव सम्मानपूर्वक ग्रहण गर्नेछौं।

आगामी दिनहरूमा पनि आपसी विश्वास, सहकार्य र संवादका आधारमा मोरङ-३ को समग्र विकास यात्रालाई अझ सुदृढ र परिणाममुखी बनाउँदै अघि बढ्ने प्रतिबद्धता व्यक्त गर्दछौं।

धन्यवाद।

जय नेपाल!

डा. सुनिल कुमार शर्माको सचिवालय

मोरङ क्षेत्र नं. ३



राष्ट्रियता

लोकतन्त्र

समाजवाद



धन्यवाद!

डा. सुनिल कुमार शर्मा

प्रतिनिधिसभा सदस्य उम्मेदवार
मोरङ क्षेत्र नं. ३

